

# Transport til træning

i henhold til Sundhedsloven §171 og 172  
og bekendtgørelse 1662 af 27. december  
2013 kapitel 3



## Transport til genoptræning på sygehus eller i kommune

Som hovedregel skal du selv sørge for at komme til og fra genoptræningsstedet og selv betale for transporten.

Der er dog følgende undtagelser:

- Hvis du af helbredsmæssige årsager ikke kan benytte offentlige transportmidler. Manglende adgang til offentlig transport er ikke grund nok.
- Hvis du modtager pension efter de sociale pensionslove, som for eksempel folkepension og førtidspension.
- Hvis du bor mere end 50 km fra træningsstedet.

### Refusion

Hvis du er bevilget transport og vælger at benytte egen bil eller anden transportmulighed, kan du få udbetalt et tilskud til transportudgifter svarende til prisen på det billigste offentlige transportmiddel (Rejsekortet).

For at få udbetalt refusion, skal det samlede beløb tur/retur - udregnet efter billigst mulige offentlige transport - være mindst kr. 60,00. For pensionister dog kr. 25,00.

Refusionen kan ikke overstige de faktiske udgifter.

Ansøgning om refusion sker til Træning & Forebyggelse. Sammen med ansøgningen skal du aflevere dokumentation fra genoptræningsstedet med træningsdatoer. Beløbet indsættes på din Nemkonto.

### **Frit valg**

Hvis du opfylder kriterierne og ønsker at benytte dig af fritvalgsordninger, har du ret til at få refunderet transportudgifter svarende til udgiften til billigste offentlige transport til det nærmeste genoptræningssted, hvor du kunne være blevet behandlet.

### **Kørsel**

Vi vurderer og bevilliger dit kørselsbehov. Du skal selv henvende dig med datoer og tidspunkter for træning på sygehuset. Genoptræningsstedet bestiller herefter transporten. Kørselsafbud skal ske til Træning & Forebyggelse.

### **Ulempe ved kørselsordning**

Du må regne med ventetid. Der er ofte flere borgere med samme transport, så der kan forekomme ventetider op til 1 time både før og efter træning. Hvis du skal transporteres over længere afstande, kan ventetiden blive op til 2 timer.

## Klage

Hvis Træning & Forebyggelse afslår dit ønske om kørsel eller kørselsgodtgørelse, kan du klage over afgørelsen indenfor en frist på 4 uger fra modtagelsen af afgørelsen.

Klagen skal sendes til Træning & Forebyggelse.

Hvis Træning & Forebyggelse ikke kan imødekomme din klage, bliver den videresendt til Patientklagenævnet.

### Træning & Forebyggelse

Sundhedshuset · Bygning B, etage 3  
Dronningensgade 97 · 7000 Fredericia  
Tlf.: 7210 6050 · traenogforebyg@fredericia.dk

[www.fredericia.dk](http://www.fredericia.dk)

Telefontid: Mandag - fredag,  
kl. 08.00 - 09.30 & 12.30 - 13.30

Fredericia  
Kommune

